ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю

г. Нижневартовск
30.01.2014

           №2
Председатель         - Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной
                                   собственности и земельных ресурсов, начальник управления
                                   земельными ресурсами.
Секретарь               - Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и

                                   природных объектов управления земельными ресурсами
                                   департамента муниципальной собственности и земельных
                                   ресурсов.
Присутствовали:

	Палий Г.В.

Загирова Ф.Н.
Латыпова И.М.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- главный специалист отдела по правовой защите муниципальной собственности.

Приглашенные:

1. ЗАО «Ясень»;
2. Айсаев Расул Гамидович;
3. ООО «Вартснабсервис»;
4. Анцибор Игорь Станиславович;

5. Аянот Владимир Николаевич;
6. ООО "Ситэкстройкомплект";
7. Грищенко Валентин Леонтьевич;
8. Агаев Эльмин Бахтияр оглы;
9. Байрамов Ариф Джахангир;
10. ООО «Корпорация-Автоиндусрия».
Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Анцибор Игоря Станиславовича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 18.06.2012 №149-АЗ, от 28.12.2006 №471-АЗ, от 25.06.2012 №170-АЗ составила 157 933,47 руб., в том числе пени 8 700,62 руб.
Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Арендатором дано устное обещание погасить образовавшуюся задолженность                 до 28.02.2014.

Решили:
В случае неоплаты задолженности до 28.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомления о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
2. Представителя по доверенности ООО «Ситэксройинвест» – Сафаряна Артура Гаригеновича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.02.2008 №37-АЗ составила 589 416,97 руб., в том числе пени 29 051,31 руб.
Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 200 000,00 руб., оставшаяся задолженность в размере 389 416,97 руб. будет оплачена в срок                               до 31.03.2014.

Решили:
В случае неоплаты задолженности до 31.03.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО «Вартснабсервис». Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.05.2013 №224-АЗ составила 147 649,87 руб., в том числе пени                   3 235,27 руб.
Задолженность оплачена до заседания комиссии.

2. Аянот Владимир Николаевич. Задолженность по договору аренды            земельного участка от 28.03.2013 №156-АЗ составила 201 620,56 руб., в том числе               пени  29 051,31 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 13.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
3. ЗАО «Ясень». Задолженность по договору аренды земельного участка                      от 01.06.2007 №81-АЗ составила 374 697,32 руб., в том числе пени 13 114,64 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 13.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
4. Айсаев Расул Гамидович. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 19.08.2008 №336-АЗ, от 03.11.2011 №389-АЗ, от 03.11.2011 №390-АЗ составила 468 970,39 руб., в том числе пени 17 833,88 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов в случае неоплаты задолженности, пригласить на следующее заседание комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю.
5. Грищенко Валентин Леонтьевич. Задолженность по договору аренды            земельного участка от 06.02.2008 №37-АЗ составила 136 548,55 руб., в том числе               пени  2 984,85 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 13.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
6. Агаев Эльмин Бахтияр оглы. Задолженность по договору аренды            земельного участка от 13.09.2010 №310-АЗ составила 142 816,85 руб., в том числе               пени  6 163,09 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 13.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
7. Байрамов Ариф Джахангир. Задолженность по договору аренды            земельного участка от 25.12.2008 №408-АЗ составила 67 246,59 руб., в том числе               пени  2 001,11 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 13.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка предоставленного по договору аренды от 25.12.2008 №408-АЗ.
8. ООО «Корпорация-Автоиндусрия». Задолженность по договору аренды            земельного участка от 21.08.2009 №310-АЗ составила 126 387,59 руб., в том числе               пени 15 634,52 руб.
Решили:
В случае неоплаты задолженности до 13.02.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
Председатель

         Л.Н. Шеина
Секретарь комиссии

         О.Г. Дзеган
PAGE
4